
^  TMC CONCEITO
J  §fg e m p r e e n d im e n t o s  EIRELLE

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023 SRP 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023.
Data da realização do certame: 21 de março de 2023.

Prezados senhores,

Eu, NEURIVAL COSTA SENA, portador da cédula de identidade n° 031722492006-6 SSP/MA e 
do CPF n° 023.169.993-01, procurador na empresa, residente em Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP 
65.413-000, como representante devidamente constituído da empresa JMC CONCEITO E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n<> 08.863.831/0001-07 sediada em Farias Brito/CE, CEP 
63.1852-000, Rua Gabriel Bezerra de Morais n°22, bairro Nova Esperança, doravante denominada 
Licitante, para fins do disposto no item (completar) do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2023, 
declara, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo da 
proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a discutido com 
ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em epígrafe, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa;
b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a discutido com ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em epigrafe, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa;
c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da licitação em epigrafe quanto a participar ou não da referida 
licitação;
d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em 
epigrafe antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de PMCM/CPL, antes da abertura 
oficial das propostas; e
f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes 
e informações para firmá-la.

Farias Brito/CE, 21 de março de 202.

l w õ , k f ò
JMC CONCEITO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

NEURIVAL COSTA SENA 
RG : 031722492006-6 SSP/MA 

CPF:023.169.993-01 
PROCURADOR



M TMC CONCEITO
J k  g  EMPREENDIMENTOS e ire lle

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA 
Processo Administrativo n° 034/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL DATA: 21/03/2023 HORÁRIO: 14:00 HORAS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS - TAPA 
BURACO E RECAPEAMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) DO 
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, CONFORME PROJETO BÁSICO E TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Prezados Senhores,

Após examinar e estudar detalhadamente o Edital da PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023 e 
seus Anexos, apresentamos às Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços para execução dos serviços.

A presente proposta foi formulada com base nas especificações, condições técnicas, 
'ministrativas e contratuais estabelecidas no Edital da PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023, os quais 

weitamos e nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data 
de sua abertura.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R$ 1.591.996,33 (Um Milhão, Quinhentos e Noventa e Um Mil, 
Novecentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Tres centavos).

Declaramos que no preço acima cotado estão computadas todas as despesas com materiais, mão- 
de-obra, tributos, impostos, taxas e despesas, seja qual for o seu título ou natureza, incluindo, mas não se 
limitando a, fretes, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, ISS, despesas de viagem, locomoção, estadia, 
alimentação e quaisquer outras, segundo a legislação em vigor, representando a compensação integral pela 
prestação dos serviços.

Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na 
preparação de nossa proposta e que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os 
trabalhos.

iicamos como Representante Legal, para assinar o Contrato de execução da obra:
faóme completo: Juciesse Alves de Morais, brasileiro, divorciado, empresário 
CPF: 139.906.008-26 e RG: 28673645-7
Endereço: Manoel Pinheiro de Almeida, 213, Centro, CEP 63.185-000, Farias Brito/CE.
Cargo/Função que ocupa na Empresa Proponente: Proprietário.

Proponente: JMC CONCEITO EMPREENDIMENTOS LTDA 
Endereço: Rua Gabriel Bezerra de Morais N° 22, Esperança, Farias Brito/CE.
CNPJ: 08.863.831/0001-07 
Prazo de Execução: Conforme Edital 
Validada da Proposta: 60 (sessenta)^ias

Farigs Britp/CE, 21 de março de 2023.

JMC C0NCEITO E EMPREENDIMENTOS LTDA 
NEURIVAL COSTA SENA 

CPF:023.169.99-01 
RG:031722492006-6 SSP/MA 

PROCURADOR

A

(88) 3544-1264 - (88) 9.8150-6000
conceitoconstrucao.serv@hofmait.eom 

Rua Gabriel Bezerra de Morais, 22 - Esperança - Farias Brito/GE - CEP: 63.185-000 
CNPJ: 08;863.83ï/0001-07- CGC: 06.213.254-7

mailto:conceitoconstrucao.serv@hofmait.eom


g
w

U§
U

ï

« c£
2 00
Õ vÇ 0
o
co Ö

OT“
of■«t

(0
0

T5
2

00'f- is
.22

E? 0)c is «(V o « (0o _  c ï  o • 
11] O I  S

_ y
Sl **KB £

&p)
n

m »Q e t .**S
«Sáo w sáN "  O V o  N CM î{- '~

5? _1 co , o^Oui r  S D. ÖJ« z o ï  m m <n O

O  a
ÕM
n  
g?? 
*î Éã ■ <
Z
S ka; m3  3  
<2 O

•i 5 o i
S y; §S  CÛ s.< 3 0 ? I

: a  ' <  
i z

°  g  Z  LU 

o o

J u r ^

|ï“|
i i s e i
8 <  g  

i o g
!«S»! S  U1

b j 8|

Isp
»0  5 0
8 p à SQ-w % o
I g ^ Jo S ^

=  o ,m O c ui

‘W

oo
£a.
£oo
W
(S
.H
«
C
<
(AO*oO
<0oQ.
£oo

©lO
t *
*55oa
£oo

<z> to
<D No  sO’ .O <0 o
3s £U) w 
£ &

tn (S>
Z  .Q 
*o -o03 <0W '> '> 2 £ a. où

o

0..53
E LO áO <

O

o
'Ä0)

s *O 3O <

<
Q

II 
<  — O Ll

CM

o  wUJ 
— !— 
LU CO

O Û.§5
O & <Oz>
QL !—
W X

I?
<  UJ 
£C Q

H< á a: >
S 05o  m  
m gQ <
o  ^  < "  
s! F

d)
-o
8SO-
a

s
ro .g
>  C
•5 o  O  o

0> o>
o
o

.ûO
o
X iomS
(Q■o
OZ
1501  o 
w

AJl
O o

A11g
LL.
O*oo
o

II0a.
‘5
c
UJ

o«so
TJO

A

C0Oiro
<o

o
■o'Oo

oe

k ~

X,

0 1 -*

m















3:
e*

3i
m

/O
Q

0l
 0

/ - 
C

G
C

:Ä
S.’

.?î
3.2

6-



0
w
U
zo
u
u











0,
12

71

o>04
U>
T-

O
‘C
'So
X
2
<A
3

O

I 
15

,4
00

0

I 
15

,4
00

0 O
OO
O
O

a>OIt—
©
(0 0,

00
00

| 0000*0

24
9,

00
00

<MCO40
O
o

Cu
sto

 
H

or
ár

io
|

0,
03

86

0,
03

86
| CDO

Ö
CO
Ö To

ta
lj

3,
59 CM

''fr

0,
26

O
o
o 0,

29
1

0,
05

|

0,
74 CM

O
O
o
o

00'0

o
o

’o
0,

10
6

5

Cu
sto

 
Ho

rá
rio

 
de 

Eq
uip

am
en

to
s 

=
>

Sa
lá

rio
 

H
or

a O
oo

IO

Cu
sto

 
Ho

rá
rio

 
da 

Mã
o 

de 
Ob

ra 
=>

A
H

O
O
tf)
$co
£
2v.
OU.

d
s
ó
•o
<

Cu
sto

 
Ho

rá
rio

 
de 

Ex
ec

uç
ão

 
=

>

Fa
tor

 d
e 

In
flu

en
cia

 
da 

Ch
uv

a 
- F

IC 
=

>

Cu
sto

 
do 

FIC
 

=
>

Pr
od

uç
ão

 
de 

Eq
uip

e 
=>

Cu
sto

 
Un

itá
rio

 
de 

Ex
ec

uç
ão

 
=>

Pr
eç

o 
U

ni
tá

rio

co
(OCO

tO

Cu
sto

 
To

ta
l d

o 
M

at
er

ia
l =

> A
II

CO_1
E
oo
O
2 alo

r 
com

 
BD

I 
=>

|

Va
lo

r 
U

ni
t o>

LO
co"

O
O

IO

IOr-

toco
CD

O
IO to

cm“

Oo
lO
co

OO
cT
o
co

o
o
CD
CM

IO
to”

C5>
CO
cm‘
CM

0,
15

56

CO
o
cT

> «
C
CS
3
O

o
oo
oo
o
o

oo
oco
o

o"

o
oo
IO
o
o
o"

O
O
Or-o
o
o
o

o
o
o
M-to
CD
O
O

oo
o
toso
o

oo
o
to
o
o
o

o
o
o
oo
o
o

O
o
o
o
o
o
o"

O
O
O
CMOo
o
o

O
O
O
CMO
o
o
o"

0
,5

8 A
1)
CO_J “D

E
r>

J= c
3

£=
3 Q. C

3
c
3 c

3 ’cT c
3

c
3

c
3

0,
42 <D

■o
ta
■o
c
D

c3

CO
o
o"

CMO
o"

o
Q.

t - P
ro

vi
só

ri
os

!s
S'S
2

.2
sro
2

«
a>
CO
2

.2
o
ca

2

(O
oo*
'£
0)

co

js
©
ro

5

(0
ot>
2o

co

H
q3
o3
2

.2
©
ro

5

.2
aj
«s
2

Ooo
o
o
oo

Q
ua

nt
id

ad
e ooooooo

Q
ua

nt
id

ad
e oooto

CMoo
o“

A
II
CO—1
E<DCO
o
2

1 
Va

lo
r 

do
 

BD
I 

=>
|

M
áq

ui
na

 
po

lic
or

te
 

- 2
,2

0 
kW

Mã
o 

de 
O

br
a

S
er

ra
lh

ei
ro

i

3s*c
o
S Di

sc
o 

de
 

co
rte

 
ab

ra
si

vo
 

pa
ra

 
po

lic
or

te
 

- 
D 

= 
30

0 
m

m

D
es

cr
iç

ão
En

ca
rg

os
 

C
om

pl
em

en
ta

re
s 

- 
C

ar
pi

nt
ei

ro

Al
m

oç
o 

(P
ar

ti
ci

pa
çã

o 
do

 
em

pr
eg

ad
or

) 
un

Fa
rd

am
en

to
 

co
m 

m
an

ga
s 

cu
rt

a 
un

Öc
ulo

s 
bra

nc
o 

pr
ote

çã
o 

pr

Va
le

 
tr

an
sp

or
te

 
un

Se
gu

ro
 

de 
vid

a 
e 

ac
id

en
te

 
em

 
gr

up
o 

un

Ce
st

a 
Bá

si
ca

 
un

Ex
am

es
 

ad
m

is
si

on
ai

s/
de

m
is

si
on

ai
s 

(c
he

ck
up

) 
cj

Se
rr

ot
e 

40
cm

 
un

Fo
rm

ão
 

gr
an

de
 

un

Ch
av

e 
de

 
fe

nd
a 

ch
at

a 
30

 
cm 

un

CO
O
Cd
O
CO

O
o
c
(0

03

CO
O
cc
o
CO

o
O)

'O
o

CDr*~
o
o
2

O
t í
c
co

03

LU
CO
Cd
O

LU
CO
Cdo

LU
co
Cdo

LU
co
Cdo

LU
CO
cc
O

LU
CO
Cd
o

UJ
CO
a:
O

LU
CO
Cd
o

LU
CO
Cd
o

UJ
co
Cd
o

LU
co
Cd
o

N>

05
LU

O
O)

'O
o

CO
CM
00
05
CL

o
o
c
(0
ffl

CO

g
ü
CO

O

■ao
o

IO
too

co
iO OJ IO

co
cor-
co
CM

CMCD
CO
O

CM
O
O

in
o

r-
h»
lO
o

coN.
lO
o

Oi1̂ .
to
o

In
su

m
o

CQ

O
E
3CO
£ o

o
E
3COC C

o
m

p
o

si
çã

o

o
E
309c

o
E
3CO
c

o
E
3t/ie

O
E
3COc

O
E
3COc

O
E
3CO
E

o
E
3CO
c

o
E
3CO
C

o
E
3COc

o
E
3CO
£ 15





















i t

«o U ra /—" . «Í wO.. O 5 ÿ . -c c 'j 
eo i  L/

■jo*-9 3-P

• V-=«o c • «•?ã r< ~—-C ^r>
i í i ú  Lrt •

zc







l ° l



A. TMC CONCEITO
Obra Bancos
REGISTRO DE PREÇO DE MANUTENÇÃO DE SINAPI - 02/2023 -
VIAS URBANAS - TAPA BURACO E Maranhão
RECAPEAMENTO COM CONCRETO SICR03 -10/2022 -
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) Maranhão
DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO ORSE -11/2022 -
MARANHÃO/MA Sergipe

Orçamento Sintético

B.D.I.
18,40%

Encargos Sociais 
Desonerado: 
Horista: 78,19% 
Mensalista: 42,08%

Item Código Banco Descrição Und Q uant Valor Unit Valor Unit 
com BDI

Total Peso
(%)

1 SERVIÇOS INICIAIS 4.106,08 0,26 %
1.1 51 ORSE Placa de obra em chapa aço galvanizado, m2 6,00 273,68 324,03 1.944,18 0,12%

1.2 5219544 SICR03 Cavalete em perfil metálico para placa de 
sinalização -1 ,00m x1,00m  - confecção

un 10,00 182,60 216,19 2.161,90 0,14 %

2 RECOMPOSIÇÃO GRANULAR DO PAVIMENTO 111.888,00 7,03 %

2.1 4016008 SICR03 Escavação e carga de material de jazida com 
trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m3

m3 3.300,00 3,01 3,56 11.748,00 0,74 %

2.2 4915611 SICR03 Recomposição de revestimento primário com 
material de jazida

m3 1.250,00 8,80 10,41 13.012,50 0,82 %

2.3 4915621 SICR03 Solo para base de remendo profundo m3 1.500,00 4,05 4,79 7.185,00 0,45 %
"  4 5914329 SICR03 Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - 

rodovia em revestimento primário
tkm 84.150,00 0,81 0,95 79.942,50 5,02 %

3 SERVIÇO DE TAPA BURACO - MÁO DE OBRA 
E EQUIPAMENTO

81.905,00 5,14%

3.1 4011352 SICR03 Imprimação com emulsão asfáltíca m2 5.000,00 0,33 0,39 1.950,00 0,12 %
3.2 4915678 SICR03 Tapa buraco com pintura de ligação - demolição 

manual
m3 250,00 270,12 319,82 79.955,00 5,02 %

4 SERVIÇO DE RECAPEAMENTO - MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTO

305.833,00 19,21 %

4.1 4011352 SICR03 Imprimação com emulsão asfáltica m2 12.500,00 0,33 0,39 4.875,00 0,31 %
4,2 4011353 SICR03 Pintura de ligação m2 12.500,00 0,22 0,26 3.250,00 0,20 %
4.3 4011466 SICR03 Concreto asfáltico com asfalto polímero - faixa C - 

areia e brita comerciais
t 1.200,00 209,54 248,09 297.708,00 18,70 %

5 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS 956.936,25 60,11 %
5.1 00001518 SINAPI CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO 
ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 
50/70 -AQUISICAO POSTO USINA

T 1.800,00 380,03 449,95 809.910,00 50,87 %

5.2 00000044 Próprio Asfalto Diluido de Petróleo Cm-30 Kg 21.000,00 4,74 5,61 117.810,00 7,40 %
5.3 00000045 Próprio Emulsão Asfáltica Cationica RR-1C para Uso em 

Pavimentação Asfáltica
Kg 7.875,00 3,14 3,71 29.216,25 1,84%

6 TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO 131.328,00 8,25 %

—
5914329 SICR03 Transporte com caminhão basculante de 6 m3 - 

rodovia em revestimento primário
tkm 138.240,00 0,81 0,95 131.328,00 8,25 %

Total sem BDI 1.346.436,48
Total do BDI 245.559,85
Total Geral 1.591.996,33

O Valor Global da presente PROPOSTA R$ 1.591.996,33 (Um Milhão, Quinhentos e Noventa e Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e 
Trinta e Três Centavos)

r^vjt^MANOEL VITAL DE OLIVEIRA
^  o ^ n9° Cívil CREA N° 1601917449-CEResponsável Técnico

3 0
(88) 3544-1244 - (S8) 9.8150-4000

Goixsof i^verfa do Mòtoã. 72 - Í:oívj'> ÍM‘o/C4; • C(i?; <>7M3yi:00
CNPj. OÔ..&63&3.J/COOÎ 0 /



' OH

(O

‘õ 
O
w  Ö T
te -o »
0 2
O) H (0 =  Jï C <5ÍO o <9 Ö) o S -c C c  © o |  U I Q l S

co
'S ° -

_ — in ra f- 'S<n

a  't 
a i?

o
n  «  £

A  u. s; c  O  £J cc<  8 2 £ S 2n» 5  õ3 ™ Si S  «H K O o S l O r S

. o
§ : « S X „8 0= S3 e o «

<0oo>
E<Dco
a)■o
o
m
<
n
í
3
O

O -§ 
8 |
“■ i3O

<

c
3
W
O
<0
>

c
«J3
O

o»0O*
’Co(00)
O

Ooc
(0CQ

O
O)

O
O

o o O
o o oo C-> o>co CM CO
T— T— CM<NCM

oh-
o
CL
<
O

UJ

<  
LL 
CO

3  <
ui <
CQ Ö

HLU Za. w 
o  s
o  <O 0-

O
C(D
£
1»<D>0)
E(D
to
*>O*ao
«
E
<D
a>T3
J)
Cco
3O<0CD_Q
O*C0-Cc
Ecoo
Eoo
0)■eo oQ_<n 'COcco E
È Q.

2

(0 co
CD (D
(0 m
2> 2

(3
£
® E"O
co 'í. 
g> co 
ai a) 
o  -o <u to
>S ©O* T3
® 2. > õ̂\ Cü 0)o t
C/3 flj
m o

o*coo
CQN
70c
w
d)
“D
(DO
J5
Q.
2
(DQ_

'Sa>
E
*Ê<DQ_
E<D o
a>
1  £  
<0 ® 
> c  
« O O  o

O (j)
'$L ® <> *o
fS 01^  15 
15 iS 
o  <n 5  ç

o
•o
C0N
c(0>
C0O)
oo(0
coo .
CD_cO
Ea>
co
O
a>*o
tooco

00 in CO
Tf 00 CO
(O o> (Oco W a>
TT tf) 0)
co IA

a>
<o CM IO
T* T“

O

S J Iá
©••<« OH-
co * £ ̂
 ̂ *■ <?■ §-'5 '

8 í l ?A  X 0-<5‘:

31



mc CONCEITO
_ J i  I  B L  E M P R E E N D I M E N T O S  E IR E L L E

COMPOSIÇÃO DE BDI

DESCRIÇÃO VARIÁVEIS Taxas Adotadas - %

Administração Central AC 4,00%
Seguro e Garantia S+G 0,40%
Risco R 0,50%
Despesas Financeiras DF 1,50%
Lucro/remuneração L 6,30%
Tributos (soma dos itens abaixo) I 4,41%
C0FINS 1,32%
PIS 0,29%
ISS 2,80%
CPRB -Contribuição Prevídenciária sobre a 
Receita Bruta (***) 0,00%
TOTAL SEM CPRB 18,40%

AF = (RBT12 X 10,20% - PD) / RBT12

OBS: Fórmula para alíquota efetiva conforme Lei Complementar 123/2006 
AF = (RBT12 x Aliq - PD) / RBT12 
AF = Alíquota Efetiva
RBT12 = Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao período 
de apuração
Aliq = Alíquota nominal constante do Anexo IV desta resolução 
PD = Parcela a deduzir constante do Anexo IV desta resolução

MANOEL VITAL DE OLIVEIRA 
Eng° Civil CREA N° 1601917449-CE 

Responsável Técnico
?NÖEftöElROeiV!t 

Registro: P8M§m8

(88) 3544-1264 ~ (88) ? .8*50 6000

f tu o  Gubrwjl tk-zerro  d*.* Mo-roa. 22  t íp ó fo n ç o  - &r>to/G£ - C Ú r: 63JÖ5-0QÖ. 
; Ç N f^ : Ö 8.Ö 03.S 31 /CÔO î O / C G C : 0 6 .2  í 'X2SA /



A. TMC CONCEITO

1 Quartil Médio 3 Quartil
3,43% 4,93% 6,71%
0,28% 0,49% 0,75%
1,00% 1,39% 1,74%
0,94% 0,99% 1,17%
6,74% 8,04% 9,40%

"Construção de Redes de 
Abastecimento de Água, 

Coleta de Esgoto e 
Construções Correlatas"

Variável

20,76% 24,18% 26,44%

(88) 3544-1244 - (88) 9.8150-6000
■ c o r M ^ t iito c o n ', ! ru c a o A < ; ;v v S h < > :n 'io i,c o n i.

Rw-o Gobnel Bezwru tio  M omo, / : /  - l  spurooço - fo h o i íWto/C{ Cfcf’; 63.185-000 
\  n;M; s«  »./-a h ;í; ,-r;on> <>.’ CGC: 0.í..2.)3.2S't /  .



*  IMG CONCEITO
— . H  I  EMPREENDIM ENTOS EIRELLE

I ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO DE OBRA HORISTA E MENSALISTA SIMPLES
NACIONAL

CÓDIGO DESCRIÇÃO HORISTA
%

MENSALISTA
%

GRUPO A
Al - INSS 0,00% 0,00%
A2- SESI 0,00% 0,00%
A3- SENAI 0,00% 0,00%
A4- INCRA 0,00% 0,00%
A5- SEBRAE 0,00% 0,00%
A6- SALÁRIO EDUCACÃO 0,00% 0,00%
A7- SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 2,80% 2,80%
A8 - FGTS 8,00% 8,00%
A9- SECONCI 1,00% 1,00%
A TOTAL 11,80% 11,80%

GRUPO B
BI - REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,87% Não incide
B2- FERIADOS 3,95% Não incide
B3- AUXILIO ENFERMIDADE 0,89% 0,69%
B4- 13.° SALARIO 10,73% 8,33%
B5- LICENCA PATERNIDADE 0,07% 0,06%
B6- FALTAS JUSTIFICADAS 0,72% 0,56%
B7- DIAS DE CHUVAS 1,46% Não incide
B8- AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11% 0,09%
B9- FERIAS GOZADAS 7,42% 5,76%
B10 SALARIO MATERNIDADE 0,03% 0,03%
B TOTAL 43,25% 15,52%

GRUPO C
Cl - AVISO PREVIO INDENIZADO 4,72% 3,67%
02 - AVISO PREVIO TRABALHADO 0,11% 0,09%
C3 - FERIAS INDENIZADAS 5,83% 4,53%
C4 - DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA 3,98% 3,09%
C5 - INDENIZACAO ADICIONAL 0,40% 0,31%
C TOTAL 15,04% 11,69%

GRUPO D
Dl - REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7,70% 2,76%
D2- REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E 

REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO 0,40% 0,31%

D TOTAL 8,10% 3,07%

TOTAL (A+B+C+D) | 78,19% 1 42,08% 1

L u e ° ^ w
^'aSoB^^ANOEL VITAL DE OLIVEIRA 

Heg\sVro-p6W Enĝ  Civil CREA N° 1601917449-CE 
Responsével Técnico

J  '

A

(88) 354-4'*í2M - (88) 8150-6000
cc^K^ctíoconsírcKxio.K^v^h-oinKíicorn 

S ua Gobívj} &e.:orra do MoroH. 22  Is p e ro íiç o  í-a íkn 8 /- io /C t  CÍ-.P: * ”M 8 S  000  
CNP.J:ató^3.e3}/0fX)Í 0 /  • CGC: 3.254 7-;■


